



Staroměstský zpravodaj **ČERVEN 2016**



POHLED OD VÝCHODU
1:100



*Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města - TVOŘIVÁ
DÍLNA. Tak takhle budu vypadat po rekonstrukci.*

Obsah čísla

Rodinná kronika	2
Radostné noviny – narození dítěte	2
✠ Z našich řad odešli &	2
Obecní úřad informuje	2
iRaiting obce	3
Stavba chodníku a jeho problémy	4
Už nám „voní“ prázdniny	4
Rok 2015-2016 ve školní družině	7
Co jsme prožili v MŠ	8
Oddíl kopané informuje	9
Jak je to s cestovními doklady pro děti?	9
Program Klubu seniorů	11
Odpadové hospodářství v obci	11
Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce ..	12
Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce ..	19

RODINNÁ KRONIKA



*Dagmar Goryčková
Božena Nováková
Ervín Hoffman
Eva Lacinová
Jaroslav Hruška
Marie Kanioková
Ludmila Šimoňáková
Jaroslav Vyskočil
Josef Šimoňák
Michal Šoltés*

Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit, ale můžeme si ho navzájem přát. Krásné narozeniny!

RADOSTNÉ NOVINY – NAROZENÍ DÍTĚTE



*Děťátko se přes polibky dostalo až do kolibky.
Krásné oči, krásné vlásky narozené z velké lásky.
Ať ta láska je vždy stálá, plná štěstí, neskonale.....*

Rozálie Outratová
Alexandr Kučatý
Matyáš Staszko
Gabriel Zamazal
Jakub Maralík
Kryštof Pohl



Šťastným rodičům blahopřejeme.

✠ Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI &

*Nic nám na světě
nepatří, jenom čas.*



Jarmila Pavlíková
Jaroslav Tománek

*Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme
hlubokou soustrast.*

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE



Obecní úřad oznamuje, že ve dnech 11. 07 - 22. 07. 2016 bude z důvodů čerpání řádné dovolené uzavřený Obecní úřad i Obecní knihovna. Obecní knihovna bude také uzavřená ve dnech 27. 07 – 03. 08. 2016 z důvodů provádění revize knihovního fondu.

Poděkování patří manželům Evě a Dimitrisi Kristalasovým za dar obci, konkrétně pozemků p. č. 7005/29 a 7005/30. Tyto pozemkové parcely jsou pro obec velmi potřebné, neboť umožní zrealizovat v příštím roce vozovku na ul. Pod Hůrkama.

Jak jsme vás již informovali v minulém vydání Staroměstského zpravodaje, požádalo vedení Obecního úřadu Ministerstvo financí ČR o poskytnutí dotace na realizaci díla „Centrum pro kreativní činnost žáků a občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ ve výši 9,3 mil. Kč. Dne 05. 04. 2016 obdržel Obecní úřad z Ministerstva financí ČR dopis, ve kterém je informován, že naší obci byla schválena dotace na realizaci výše

uvedené akce dotace v maximální výši 9,3 mil. Kč.

Obecní úřad zrealizoval prostřednictvím společnosti Recte CZ s.r.o. otevřené výběrové řízení na zhotovitele stavby „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“. Nabídku předložilo 8 firem. Jedna nabídka byla pro porušení zákona vyřazená. Vítězem soutěže a tím zhotovitelem této investiční akce se stala firma Beskydská stavební a.s., se sídlem Frýdecká 225, Třinec. Stavba již byla zahájena, předpokládaný termín ukončení 11/2016.

Obecní úřad zrealizoval prostřednictvím společnosti Recte CZ s.r.o. otevřené výběrové řízení na zhotovitele stavby „Rekonstrukce fotbalových kabin“. Nabídku předložilo 10 uchazečů. Zhotovitelem se stala firma Beskydská stavební a.s., se sídlem Frýdecká 225, Třinec. Termín zahájení – ihned po podpisu smlouvy o dílo, předpokládaný termín ukončení 11/2016.

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 19. zasedání dne 21. 4. 2016 usnesením číslo 19/1983 rozhodlo o vyhodnocení dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2016“. Uvedeným usnesením byl náš projekt „Výměna oken v budově I. stupně ZŠaMŠ Staré Město – II. etapa“ schválen jako náhradní.

Vzhledem ke stále čtenějšímu stížnostem na rušení nedělního klidu upozorňujeme občany na obecně závaznou vyhlášku 4/2010 o ochraně nočního klidu a regulaci

hlučných činností, ve které je mimo jiné uvedeno:

Čl. 2

Omezení činností

1) Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 06.00 hodin. V této době je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy.

2) Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době od 6.00 do 22.00 hod. veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod.

V případě, že OÚ obdrží stížnost na porušování Obecně závazné vyhlášky předá OÚ tuto stížnost přestupkové komisi Magistrátu Města Frýdku-Místku k vyřízení.

iRATING OBCE

Dne 27. 05. 2016 obdržel obecní úřad od společnosti Czech Credit Bureau, a. s. v němž se píše, **citace:**

Vážený pane starosto,

Obec Staré Město je jednou ze čtyř obcí Moravskoslezského kraje kategorie 1 000 až 1 999 obyvatel, která si také v průběhu prvního roku nového volebního období zachovala nejvyšší možnou hodnotu kreditního iRatingového hodnocení „A“, Bez rizika. Metodiku iRatingu zpracovává objektivní statistický model z veřejně dostupných rozpočtových a účetních dat všech obcí České republiky. Výsledky jsou respektovány institucemi finančního sektoru a státní správou.

Tak dobrý výsledek kreditního ratingu je extrémně užitečným nástrojem propagace správně nastaveného trendu rozpočtového a finančního hospodaření. Posiluje pozici

města při vyjednávání s obchodními partnery a veřejnosti sděluje, že poskytované služby jsou financovány bezpečným způsobem.

Tomáš Kántor

STAVBA CHODNÍKU A JEHO PROBLÉMY



Výstavba chodníku na ul. Na Baštici výrazně zasáhla do života občanů bydlících v této části obce. Současný život je spjat natolik dopravou, zejména automobilovou, že pohybovat se pouze „po svých“ je pro spoustu lidí nezajímavé.

O tom, že bude stavba chodníku zahájena, jsme opakovaně psali ve Zpravodaji, nikdo včetně podnikatelů nevznesl jediný požadavek. Když se ale akce rozjela, najednou se od některých občanů objevují nové požadavky na úpravu projektu. Vedení obecního úřadu je rádo za připomínky ke stavbám, ale potřeba vědět, že připomínky k již probíhající stavbě ovlivňující provádění díla praktický není možné zohlednit. Každá stavba má etapu rozhodovací (např. ve volebním programu, rozhodnutí zastupitelstva apod.), dále etapu přípravnou (vypracování projektové dokumentace, uzemní a stavební řízení) a etapu realizační. Připomínky mají smysl v etapě rozhodovací a přípravné, kdy je možné je zohlednit a změnit projekt. Ve fázi realizační je praktický nemožné změnit postup (firma již pracuje podle schváleného projektu, stavebního povolení a rozpočtu). Pokud se v této fázi obrátíte na vedení obecního úřadu a vznášíte požadavky na změny, nemůžete očekávat, že vám bude vyhověno. **Není v pravomoci vedení obecního úřadu měnit stavební povolení, normy a rozhodnutí úřadů státní správy - tedy projekt.**

Závěrem chci ještě několik vět, proč součástí této stavby není tolik diskutovaná levostranná lávka přes řeku Baštici. Některé „chytré hlavy“ roznášejí totiž po obci „drby“ že vedení obce nemá zájem lávku realizovat. Ale opak je pravdou. Vedení obce mělo zájem zrealizovat levostrannou lávku v rámci stavby chodníků, avšak v rámci přípravy stavby chodníků, sdělilo Povodí Odry s. p., že výstavbou lávky do doby dokončení realizace stavby „Levostranné ohrazování toku Baštice“ nesouhlasí, a lávku bude možné realizovat až po dokončení této akce. Vzhledem že termín zahájení „Levostranného ohrazování Baštice“ není ještě investorem tj. Povodí Odry s.p. přesně určený, přistoupilo vedení obecního úřadu z důvodů zvýšení bezpečnosti chodců v tomto, pro chodce nebezpečném úseku, k realizaci chodníků bez této lávky s tím, že lávku bude možné realizovat samostatným projektem po dokončení „Levostranného ohrazování toku Baštice“. Mám za to, že pro rozumného člověka je uvedený důvod dost silný a pochopitelný. Ti ostatní pak mají smůlu.

Josef Mikulec
starosta obce

UŽ NÁM „VONÍ“ PRÁZDNINY



Už od dob svého dětství mám spojen konec školního roku a začátek prázdnin s vůní lip. I letos je neklamným znamením, že vše, co mělo být naučeno, se už uhnízdlilo v hlavách žáků ... a pokud ne, je nejvyšší čas!

Konec školního roku patří tradičně i výletům. Jednotlivé třídy se svými učiteli vyrážejí do blízkého okolí. Například do Beskyd. Letos však i „běžný“ výlet na

Lysou horu získal nečekanou atraktivitu. Naše žáky totiž na samotný vrchol vyvezl autobus ČSAD – jako výhru ve výtvarné soutěži „Zeleno-bílý autobus 3ČSAD v Beskydech“. Suverénně totiž vyhrála první místo kresba Martina Buriánka ze 7. A., která získala neuvěřitelných 2392 hlasů v internetovém hlasování, dílo děvčat z 8. A skončilo na třetím místě s 581 hlasy. Martinovi gratulujeme a moc děkujeme za netradiční výlet.



Letos jsme si ale řekli, že bychom mohli zavítat i do míst vzdálenějších. Žákům 2. stupně byla nabídnuta možnost zúčastnit se některého z vícedenních vzdělávacích zájezdů. V červnu se nakonec uskutečnily dva – do Jeseníků a do Prahy.



Na jesenický výlet do kempu Losinka, který se nachází v obci Rapotín, jsme se všichni těšili. Ihned po příjezdu ve středu 1. 6. jsme využili možnosti koupání

v nedalekých lázních Velké Losiny, které jsou známy léčivými sirnými prameny a patří mezi nejstarší lázně na Moravě. Lázně nám dodaly sílu na výlet, který nás čekal druhý pobytový den.

Druhý den, po snídani v kempu, jsme na něj vyrazili. Naše cesta směřovala na horní nádrž přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně. Cestu jsme si jemně usnadnili pomocí lanovky z Koutů nad Desnou, ale pak jsme již vyrazili vstříc k cíli. Na vrchol Dlouhých Strání ve výšce 1350 m jsme dorazili kolem poledne a mohli se tak seznámit nejen s funkcí a statistikami přečerpávací elektrárny, ale hlavně s výhledy na známé vrcholy Hrubého Jeseníku, včetně toho nejvyššího, hory Praděd.

V pátek ráno po rozloučení s kempem jsme vyrazili do papírny ve Velkých Losinách. Děti se seznámily s výrobou ručního papíru a historií tohoto odvětví. Ruční papírna ve Velkých Losinách totiž patří k nejstarším dosud funkčním v Evropě.



Po skončení této exkurze jsme vyrazili na cestu domů. Zpestřením cesty byl určitě i přesun mezi Olomoucí a Ostravou vlakem Pendolino.

Od 8. do 10. června 2016 se pak žáci od 6. do 9. třídy mohli vypravit v rámci vzdělávacího zájezdu „Po stopách Karla IV.“ za poznáním historie do města, které je s ní nejúžeji spjato... do magické Prahy. Na vlastní oči (a nohy ☺) se tak mohli seznámit s místy, kudy kráčela česká historie i sám císař Karel IV. Navštívili jsme Pražský hrad i s katedrálou sv. Víta a Zlatou uličkou. Mohli jsme se podívat do hlubin hradního příkopu z „okna defenestrace“ a prohlédnout si Vladislavský sál... Projít si Královskou cestu, kudy kráčely korunovační průvody českých králů včetně Karla IV., projít se po Karlově mostě. Samozřejmě jsme si nenechali ujít ani pohled z Petřínské rozhledny, odbíjení Staroměstského orloje a procházku po Václavském náměstí s audiencí u samotného sv. Václava, který na nás ze svého koně nehybně shlížel. Asi udiven tím, že si naši žáci na zemi u jeho podstavce udělali improvizovanou čítárnu a nerušení zde ani turisty ani neustále spěchajícími Pražany v klidu četli knížky, které si v Praze za kapesné koupili. Alespoň zvenčí jsme se podívali i na Národní divadlo, protože divadelní představení jsme navštívili v divadle Karlín.



Nejmagičtějším, snad až zázračným, okamžikem procházky Prahou však byla

návštěva Betlémské kaple. Stáli jsme před ní a společně si připomínali odkaz Jana Husa... když tu náhle vysvitlo slunce, dosud skryté za mraky, a nečekaně odhalilo v nenápadných výstupcích na fasádě svými paprsky nápis ZA PRAVDU.

Poslední den jsme měli jedinečnou příležitost se alespoň na pár hodin stát skutečným pasažérem legendárního Titanicu. Na stejnojmenné výstavě jsme se stručně seznámili s historií mořeplavby, s historickými souvislostmi počátku 20. století, tedy doby výstavby Titanicu – jaké vynálezy v té době spatřily světlo světa, co bylo napsáno, nakresleno atd.... věděli jste například, že 6. března 1902 byl založen Real Madrid? Shlédli jsme i dobový dokument, který zachytil všechny složitosti stavby této nádherné (a nešťastné) lodi. No a pak už jsme vstoupili na palubu – jako skuteční pasažéři – prošli se chodbou ke kajutám, nahlédli do kabin 1 a 3. třídy, v jídelně si přečetli jídelní lístek na osudový 12. duben 1912. Prohlédli si zblízka skutečné předměty (součásti lodi a jejího vybavení i osobní věci pasažérů), které byly v nedávné době z vraku lodi vyzdviženy a restaurovány. Společně jsme prožili dramatické okamžiky ztroskotání... Na konci jsme pak zjistili, zda skutečný pasažér, jehož identitu jsme při vstupu na výstavu získali, přežil, či zda zmizel v ledových vodách oceánu...

A protože jsme v Praze strávili pouhé tři dny, ještě opravdu hodně nám toho zůstalo skryto. Tak snad někdy příště...

A poděkování na okraj - patří všem, kdo se zájezdu účastnili - za slušné chování, dochvilnost i dodržování pravidel po celou dobu... Dokonce jsme byli na výstavách a průvodci pochváleni, jak zvědavé a slušné

žáky se znalostmi a přehledem máme ve škole ve Starém Městě!

Fotografie a další informace o těchto i dalších akcích najdete na webu a facebookovém profilu školy.

A protože už školní rok 2015/16 opravdu končí, nezbývá než zakončit tento příspěvek přáním krásných slunečných prázdnin!

*Mgr. Barbora Mazurová,
ředitelka školy*

ROK 2015-2016 VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ



Začali jsme 1. září, kdy se do školní družiny přihlásilo 69 dětí. Děti pracovaly ve třech odděleních a myslím si, že dobře. Naším ročním tématem byly a jsou olympijské hry. Každý měsíc jsme měli besedu s určitým trenérem např. jógy, kopané, míčových her a jiné. Topem byla ukázka masáže a olejíčků. Nejen sport nás provázel celým školním rokem, ale tradiční zpěv – nové písně a to vše za doprovodu kytary, někdy i flétny. Také dbáme na „čtenářské okénko“, kdy děti nás seznamují se svou četbou.

Podzim byl velice pestrý na pracovní i výtvarné činnosti. K oblíbeným patří: „pečení pečoků“, smažení bramborových placků i dlabání dýně. Také jsme pracovali s vlnou a rychle schnoucí hmotou. Výrobky jsme pak prodávali na vánočním jarmarku. A to už jsme v předvánočním shonu – tradiční pečení perníčků, výroba svíček, přáníček a andělů. Krásná i dojemná byla návštěva z nebe i pekla, kdy děti díky rodičům, dostaly plno dobrot. A těch slibů, co bylo vyřčeno a nesplněno! Svátky utekly rychle a leden byl naplněn přípravou na karneval, celodružinovou soutěží „Člověče, nezlob se“, soutěží

„Družina má talent“, kdy děti ukázaly, co všechno umí a je baví. Také my jsme dětem ukázaly, jak se dělá netradiční a rychlá žemlovka i pizza. Kvízy a celodružinové soutěže nás přivedly ke karnevalu, o kterém jsme vás již informovali.

K jaru patří „vynášení Mařenky“, krásné účesy, tudíž kadeřnická soutěž, i velké soutěže. Městská soutěž ve zpěvu „Skřivánek“, kde jsme se sice neumístili, alespoň si můžeme říci, že zpíváme hezky. Také atletické závody na 11. ZŠ zvládneme bravurně.

V březnu jsme navštívili místní knihovnu, statek paní Koloničné a pejsky u paní Ztratilové. V tom všem zněl „Hlas školní družiny“ a výroba jarních kytic. Také dárečky pro maminky si připravilo každé oddělení jiné. Písmenkovou hru, která patří mezi nejoblíbenější, děti absolvovaly na jedničku. Soutěž „Jsi dobrý chodec?“ a



„Zpívá celá družina“ řadíme mezi tradiční akce. Ještě nás čeká „plackohraní“, kdy si děti ozdobí vlastnoručně zrcátko,

placku i magnetku. To vše budou mít děti zaplacené z výdělků z karnevalu.

V měsíci červnu připravujeme odpoledne plné her, vyhodnocení soutěže „Král a královna lana“, soutěže „Čtenářské okénko“ a rozloučení s dětmi, které již nebudou navštěvovat školní družinu.

Toto je jen malá ukázka naší bohaté činnosti. Přejeme všem rodičům, dětem i kolegům pěkné prázdniny.

*Za všechny vychovatelky ŠD
Věra Mecová*

Zase je jeden školní rok za námi. Něco pěkného končí, něco ještě pěknějšího začíná.

Ve školním roce 2015/16 odchází do ZŠ 14 dětí. Celý rok se učily v centrech aktivit, připravovaly se na školu a na život motivovaní jednotlivými výukovými tématy.

Výrobky k tématu „Poznáváme Staré Město“ můžete vidět na vývěsce obecního úřadu. Předškoláci už se těší, až dostanou svou složku výkresů a pracovních listů, kterou si tvořily po celou dobu docházky do školky. Obsahují i fotografie, na kterých je zdokumentováno, co vše zažily. Budoucím školákům přejeme hodně radostných chvil s hodnou paní učitelkou a ať se jim ve velké škole líbí.

Akce mateřské školy:

29.3. Výlet do Dolních Vítkovic návštěva Světa techniky - Dobrodružná výprava s programem pro předškolní děti, pro ty nejmenší dopolední hry a dobrodružství v Dětském světě. Děti stavěly z „cihel“, hrály si ve vodním světě, bagrovaly v pískovišti, převlékaly se do kostýmů, zkusily si zazpívat v nahrávacím studiu, hrály si na různé profese atd.

12.4. Jarní dílny - rodiče a děti – tvoření s barevným pískem. Rodiče společně s dětmi vyráběly pískové obrázky motýlů, srdíček, květin.

26.4. Výlet do ZOO Ostrava

29.4. Rej čarodějnic ve školce, na školní zahradě a malá procházka čarodějnic po Starém Městě. Maminky přichystaly svým malým čarodějkám a čarodějům

pohoštění, na kterém si pak děti na zahradě pochutnaly.

4.5. Návštěva školní družiny předškolních dětí, které se seznámily s prostředím a vychovatelkami.

6.5. Den matek s ilustrátorem Adolfem Dudkem. Děti i maminky pod vedením p. Dudka, dramatizovaly pohádku „O budce“. Na závěr děti maminkám zazpívaly a zarecitovaly. Zažili jsme krásné pohodové odpoledne plné radosti a smíchu.

12.5. Sportovní aktivity na basebalovém hřišti. Děti si na vlastní kůži vyzkoušely nadhazování, odpalování a chytání míčku. Běhaly mety, učily se pravidla tohoto sportu.

23.5. Zjišťování hudebnosti u předškolních dětí. Nabídka výuky zpěvu a hry na hudební nástroje v lidové škole umění.

25.5. Fotografování dětí – individuálně – ve třídě, skupinově na zahradě.

27.5. Plackohraní ve školní družině. Školkové děti vyráběly různé placky na službičky ve třídách.

30.5. Výlet na Bílou – „Indiánský den“, děti si pod vedením animátorů hrály na indiány, plnily různé úkoly, soutěžily, vyráběly čelenky a náhrdelníky.

1.6. Oslava Dne dětí ve školce, pohoštění, hranolky a nanuk.

2.6. Divadlo „Od ucha k uchu“ ve spolupráci s první třídou ZŠ. Děti shlédly tři pohádky s ponaučením. Po představení navštívily prvňáčky, kteří si pro předškoláky připravili hádanky, zarecitovaly básničku a předaly ručně vyrobený dáreček.

9.6. O Mistrovský titul – šachy.

9.6. Akce k ukončení školního roku

s názvem „Šťastnou cestu, zdraví došli“. Na fotbalovém hřišti.

13.6. Psi ve školce – ve spolupráci s tatínkem Šišťíkem

16.6. Vystoupení se psem - ukázka v MŠ-tanec s pejskem (L. Ztratilová)

Červen - mezinárodní folklorní festival

- návštěvy v rodinách
- slavnostní rozloučení s předškoláky, předání dárečků, společné fotografie.

Letní sluníčko nám dodává energii, štěstí a úsměv. Prázdniny patří každému z nás. Užijte si je tak, jak si přejete, se svými blízkými, přáteli, známými a hlavně se svými dětmi. Vaše ratolesti vám mohou dát to, co vám nedá nikdo jiný.

*Krásné a spokojené léto přeje
kolektiv mateřské školy.*

ODDÍL KOPANÉ INFORMUJE



Oddíl kopané se již dlouhodobě zaměřuje na výchovu mládežnického potěru, kdy v soutěžích hrají čtyři družstva přípravek ročníků 2005 až 2009, dvě družstva žáků ročníků 2004-2001 a jedno družstvo dorostu ročníků 2000-1997. V měsíci dubnu 2016 jsme vyhlásili náborovou akci ve spolupráci se ZŠaMŠ ve Starém Městě a OÚ a lze konstatovat, že tato akce byla úspěšná, kdy jsme přijali do svých řad cca 30 nových zájemců, a hlásí se další.

Velmi dobrou reprezentaci naší obci dělá družstvo mužů, které po loňském postupu do krajské soutěže I. A třídy celou tuto sezónu bojovalo, jako nováček soutěže, o přední umístění na špici tabulky a současné umístění na 2 místě v tabulce by

bylo historickým úspěchem oddílu kopané ve Starém Městě.

Pro zapojení dětí k sportování jsme v sobotu 4. 6. 2016 pořádali sportovní odpoledne pod názvem „Staroměstská dětská miniolympiáda“, kde si mohly děti ve věku 4 – 14 let vyzkoušet své sportovní zdatnosti ve čtyřech atletických disciplínách. Očekávali jsme, sice větší zájem dětí ale i přesto se do soutěží zapojilo celkem 70 dětí. Program sportovního odpoledne pak doplnilo vystoupení dětí z MŠ Staré Město, ukázky dětského aerobiku, dětských mažoretek a největší ohlas u dětí byl pobyt v mýdlové pěně, kterou vytvořil hasičský záchranný sbor z Frýdku-Místku.

Zasluhou vedení naší obce dojde v závěru měsíce června k zahájení kompletní rekonstrukce budovy šaten na hřišti sportovního areálu s předpokladem ukončení do konce tohoto roku. S touto přestavbou nás čeká řada problémů a komplikací s činností našeho oddílu ale pevně věříme, že za výrazné pomoci vedení obecního úřadu, vedení ZŠ a MŠ a oddílu tenisu se podaří tyto problémy překlenout, zvláště když si uvědomíme, jaká nás čeká výrazná změna podmínek pro naši činnost. Věříme, že nová budova šaten se také stane výraznou dominantou Obce Staré Město.

Miroslav Sedlář
vedoucí oddílu kopané

JAK JE TO S CESTOVNÍMI DOKLADY PRO DĚTI?



Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste

například, že i děti mohou do členských států Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice České republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznamena, že se jim kvůli pořízení cestovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně prodrazí. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými destinacemi, jako například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, není nutné přikládat fotografii;

úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá svůj průkaz

totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na adrese:

www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců.

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území – informace na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová
náměstkyně ministra vnitra
pro řízení sekce veřejné správy

PROGRAM KLUBU SENIORŮ

Program na 3. čtvrtletí 2016



ČERVENEC - PRÁZDNINY

SRPEN



Náš Klub seniorů je zařazený do projektu Senioři komunikují. Tento počítačový kurz bude probíhat od 1. 8. 2016 do 4. 8. 2016 v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Starém Městě. Kurzu se zúčastní 15 členů našeho klubu. Přejeme hodně úspěchů při výuce.

ZÁŘÍ

Budeme se těšit na zájezd, jehož program se dozvíte začátkem září.

Pěkné léto všem.

Výbor Klubu seniorů

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI

Svoz tříděného odpadu a sběr použitého textilu bude prováděn:



13. Července
10. Srpna
14. Září

U PET lahví prosíme před odložením do pytlů o jejich sešlápnutí.

Tyto pytle musí být plné a zavázané!

Svoz popelnic bude prováděn:

26. 07.	09. 08.	23. 08.	06. 09.	20. 09.
---------	---------	---------	---------	---------

Svoz papíru bude prováděn **vždy v pátek:**

29. 07.	30. 09.
---------	---------

Papír stačí svázat a v den svozu do 8.00 hod. nachystat před dům.

Nakládání se stavebním odpadem

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti občanů popřípadě právnických nebo fyzických osob oprávněných k podnikání, bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, odvoz kontejneru a uložení odpadů na řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a právnické či fyzické osoby přímo u pověřené osoby.



Obecní úřad připomíná všem občanům, že biologický odpad rostlinného původu mohou odevzdat na Sběrném místě u Obecního úřadu Staré Město.

USNESENÍ Z 9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

konaného dne 07. 03. 2016

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ

Přítomní: Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Ing. arch. Adámková Monika, Hrabec Vladislav, Ing. Vašut Antonín

Neomluven: Mgr. Gibala Petr

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková
- Ověřovatelé: Ing. arch. Monika Adámková, Mgr. Barbora Mazurová



Hlasování:

- program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO

pro – proti - zdržel se
7 - 0 - 0

Hlasování:

- kontrolu usnesení z minulého 8. zasedání ZO konaného dne 25. 01. 2016

pro – proti - zdržel se
7 - 0 - 0

Hlasování:

pro – proti - zdržel se
7 - 0 - 0

bod 1.4.

- záměr prodeje pozemku p. č. 2751/2 ostatní plocha o výměře 9 m² v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 2751 ostatní plocha, o výměře 22 m², vedený na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	Pro		
Mgr. Mazurová Barbora	Pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	Pro		
Niesner Konrád	Pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	Pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	Pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	Pro		
Hrabec Vladislav	Pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.1.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k inženýrské síti umístěné v pozemku p. č. 7600/7 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Smlouvu o právu provést stavbu v tomto pozemku,

- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k inženýrským sítím a Smlouvy o právu provést stavbu, které jsou uvedeny v bodě 1 tohoto usnesení,
- zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	Pro		
Mgr. Mazurová Barbora	Pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	Pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

splněno

bod 2.2.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti k inženýrské síti umístěné v pozemku p. č. 2594/2 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, číslo smlouvy IV-12-8011841/02 „Staré Město 2616/2, Roček kNN“, a Smlouvu o právu provést stavbu v tomto pozemku, které budou uzavřeny mezi Obcí Staré Město a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Těšín 874/8 PSČ 405 02,
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k inženýrské síti a Smlouvy o právu provést stavbu, které jsou uvedeny v bodě 1 tohoto usnesení se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035,
- zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

splněno

bod 2.3.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. realizaci investiční akce „Chodník-ul. Na Bašticí“ v r. 2016,
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednavatelem a firmou EUROVIA CS a.s., IČ: 45274924, se sídlem Národní 138/10, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1, jako zhotovitelem,
3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

splněno

bod 2.4.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Chodník-ul. Na Bašticí“ společnost ASA spol. s.r.o., IČ 16628519, se sídlem Potoční 1091, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
2. příkazní smlouvu, která bude uzavřena mezi společnostmi ASA spol. s.r.o., IČ: 16628519, se sídlem Potoční 1091, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,
3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		

Hlasování:

Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***bod 2.5.**

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. prováděním TDI na stavbě „Chodník-ul. Na Baštici“,
2. příkazní smlouvu na provádění TDI na stavbě „Chodník-ul. Na Baštici“,
3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***bod 2.6.**

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. vyhotovení PD na realizaci stavby „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ ve Starém Městě v roce 2016 firmou ASA, spol. s.r.o., IČ: 16628519, se sídlem Potoční 1091, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,
2. smlouvu o dílo na zhotovení PD na stavbu „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ ve Starém Městě, která bude uzavřena mezi firmou ASA, spol. s.r.o., IČ: 16628519, se sídlem Potoční 1091, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 00576948,
3. uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		

Hlasování:

Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***Zastupitelstvo obce neschvaluje:****bod 1.5.**

Zastupitelstvo obce schvaluje

- záměr směny pozemku parc. č. 6895 o výměře 4225 m², orná půda, a pozemku 6860/46 o výměře 136 m², orná půda, za část pozemku parc. č. 6876 o výměře 6223 m², orná půda, ve vlastnictví obce Staré Město. Pozemky se nacházejí v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku a jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek a to pozemky p.č. 6895 a 6860 na LV č. 158 a pozemek p.č. 6876 na LV č. 1.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef		proti	
Mgr. Mazurová Barbora			zdržel
Mgr. Bc. Roško Jiří		proti	
Niesner Konrád		proti	
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor		proti	
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	3	4	1
Návrh usnesení nebyl schválen			

Zastupitelstvo obce rozhodlo:**bod 1.1.**

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky pod názvem „Chodník-ul. Na Baštici“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1. a jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnížší nabídkovou cenu tj. firmě EUROVIA CS a.s., IČ: 45274924, se sídlem Národní 138/10, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1, za nejvýše přípustnou cenu 2 251 282,00 Kč včetně DPH,
2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Chodník-ul. Na Baštici“ takto:

Číslo	Uchazeč	cena celkem bez DPH	cena celkem s DPH	pořadí uchazečů
4.	EUROVIA CS, a.s..	1.860.563,41 Kč	2 251 281,73 Kč	1.
12.	JANKOSTAV s.r.o.	2.021.252,75 Kč	2 445 715,83 Kč	2.
16.	SEMITA – DS s.r.o.	2 092 644,-- Kč	2 532 099,24 Kč	3.
19.	LXM Group a.s.	2 119 900,-- Kč	2 565 079,00 Kč	4.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	7		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.2.

- na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky na provedení PD na akci „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ, uchazeči který se umístil v pořadí nabídek jako 1., jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. firmě ASA spol. s.r.o., IČ: 16628519, se sídlem: Potoční 1091, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše přípustnou cenu 96 000,00 Kč bez DPH,
- na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:

Dodavatel (pořad.č.)	Cena bez DPH	Cena s DPH	Výsledné pořadí
ASA, spol. s.r.o. (1)	96 000,- Kč	116 160,-Kč	1.
Ing. Bonczek Bronislav (2)	125 000,- Kč	Není plátce DPH	2.
Ing. Zdeňka Fridrichová (3)	130 000,- Kč	157 300,-Kč	Neposuzuje se

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		

Hlasování:

<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.3.

- na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky na provádění technického dozoru investora na stavbě „Chodník-ul. Na Baštici, uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1., jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. firmě Ing. Luděk Konečný, IČ: 64082008, se sídlem: Nováčkova 744/12, PSČ 700 30 Ostrava - Výškovice, za nejvýše přípustnou cenu 35 000,00 Kč bez DPH, tj. s DPH 42 350,-Kč,
- na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:

3. Dodavatel (pořad.č.)	Cena bez DPH	Cena s DPH	Výsledné pořadí
ČECH – ENGINEERING, a.s. (1)	79 000,- Kč	95 590, - Kč	5.
JS PROPERTY (2)	86 200,- Kč	104 302, - Kč	6.
Ing. Luděk Konečný (3)	35 000,- Kč	42 350, - Kč	1.
CHV Shop s.r.o. (4)	59 000,- Kč	71 390, - Kč	3.
Ing. Pavel Velička (5)	55 000,- Kč	Není plátce DPH	2.
Ing. Pavel Kupka (6)	65 000,- Kč	78 650,- Kč	4.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	neomluven		
Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

Ve Starém Městě 07. 03. 2016



USNESENÍ Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

konaného dne 09. 05. 2016

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO

Přítomní: Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Mgr. Gibala Petr, Ing. arch. Adámková Monika

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- **Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková**
- **Ověřovatelé: Hrabec Vladislav, Niesner Konrád**

Hlasování:

pro – proti - zdržel se
8 – 0 – 0

- *program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO*

Hlasování:

pro – proti - zdržel se
8 – 0 – 0

- kontrolu usnesení z minulého 9. zasedání ZO konaného dne 07. 03. 2016

Hlasování:

pro – proti - zdržel se
8 – 0 – 0

bod 1.3.

- přijetí dotace v maximální výši 9 300 000,--Kč, která bude obci Staré Město poskytnutá Ministerstvem financí ČR na realizaci stavby „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín			
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.7.

- schvaluje žádost p. Moniky Ondrušíkové, trvale bytem Výstavní 22, 709 00 Ostrava 9, týkající se zřízení služebnosti - věcného břemene k pozemkům p. č. 2399, 7691 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1 u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek.

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		

Hlasování:

Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín	pro		
Hnutí			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***bod 2.1.**

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. výkon přenesené působnosti podle zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v účinném znění (dále jen „ZPK“) v rozsahu vymezeném ustanovením § 40 odst. 5 písm. b) a §16, odst. 1 ZPK tj. výkon působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací orgány Statutárního města Frýdek-Místek pro orgány obce Staré Město,
2. Veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi Statutárním městem Frýdek-Místek, zastoupené primátorem Mgr. Michalem Pobuckým DiS, IČ: 00296643, se sídlem Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj, jako obec s rozšířenou působností, a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj, příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Frýdek-Místek,
3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín	pro		
Hnutí			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

splněno

bod 2.2.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. směnu nově vzniklého pozemku p.č. 68860/56 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 249 m², ostatní plocha za nově vzniklý pozemek p.č. 6859/4 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 249 m², ostatní plocha,
2. Směnnou smlouvu a uzavření směnné smlouvy na směnu pozemku p.č. 6860/56 za pozemek p.č. 6859/4, oba v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a manžely Alenou a Richardem Orságových, oba trvalé bytem U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,
3. pověřuje starostu obce podpisem této směnné smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

splněno

bod 2.3.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. realizaci investiční akce „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ v roce 2016,
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1, jako zhotovitelem,
3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		

Hlasování:

Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***bod 2.4.**

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ Akad. Arch. Ing. Jana Friedla, IČ: 12664758, se sídlem Hasičská 3033, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi Akad. Arch. Ing. Janem Friedlem, IČ: 12664758, se sídlem Hasičská 3033, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***bod 2.5.**

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. prováděním stavebního dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na stavbě „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ firmu Ing. Michal Chovanec, IČ: 70610231, se sídlem Bahno-Příkopy 2444, Místek, 738 01 Frýdek-Místek.
2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP na stavbě „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“, která bude uzavřena mezi Ing. Michalem Chovancem, IČ: 70610231, se sídlem Bahno-Příkopy 2444, Místek, 738 01 Frýdek-Místek jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako příkazcem,
3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr			zdržel
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		1
Návrh usnesení byl schválen			

*probíhá***bod 2.6.**

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, č. smlouvy Z_S14_12_8120053661, která bude uzavřena mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8 Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 Děčín a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav		proti	
Celkem	8	1	
Návrh usnesení byl schválen			

*splněno***bod 2.7.**

- záměr Obce Staré Město uzavřít se společností SmVak Ostrava a. s., IČ: 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, PSČ 709 00 Ostrava smlouvu o pachtu a provozování vodního díla /kanalizace/.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce rozhodlo:**bod 1.4.**

- na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky pod názvem „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. firmou Beskydská stavební a.s., IČ: 28618891, se sídlem Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 1, za nejvýše přípustnou cenu 6 449 115,00 Kč bez DPH tj. 7 803 429,00 Kč včetně DPH,
- na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“ takto:

Uchazeč	Nabídková cena bez DPH	Nabídková cena s DPH	Výsledné pořadí dle nabídkové ceny
Beskydská staveb. a.s., IČ: 28618891	6 449 115,00 Kč	7 803 429,00 Kč	1.
BD STAV MORAVA s.r.o., IČ: 26807947	6 559 336,00 Kč	7 936 796,56 Kč	2.
MILIMEX s.r.o., IČ: org. složka, IČ: 9454379	6 738 414,00 Kč	8 153 480,94 Kč	3
SSKA–Stav. spol. Karviná, a.s. IČ: 48393835	7 024 628,40 Kč	8 499 800,36 Kč	4.
DAV, a.s., IČ: 00575381	7 294 404,00 Kč	8 826 228,84 Kč	5.
NOSTA, s.r.o., IČ: 47671416	7 970 000,00 Kč	9 643 700,00 Kč	6.
HOCHTIF CZ a.s., IČ: 46678468	8 351 642,00 Kč	10 105 486,82 Kč	7.

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr	pro		

Hlasování:

Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.5.

Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo:

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky na provádění technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora BOZP na stavbě „Centrum pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA, uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnížší nabídkovou cenu tj. s firmou Ing. Michal Chovanec, IČ: 70610231, se sídlem: Bahno-Příkopy 2444, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za nejvýše přípustnou cenu 82 000,- Kč,
2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o tuto veřejnou zakázku takto:

Dodavatel (pořad.č.)	Cena bez DPH	Cena s DPH	Výsledné pořadí
KARO Export - Import s. r. o. (1)	167 800,- Kč	203 038,- Kč	8.
Ing. Pavel Velička (2)	195 000,- Kč	Není plátce DPH	9.
FAKO spol. s.r.o. (3)	89 000,- Kč	107 690 – Kč	3.
ČECH-ENGINEERING,a. s. (4)	136 000,- Kč	164 560,- Kč	7.
K+H správci staveb s. r. o. (5)	95 000,- Kč	114 950,-Kč	5.
STEMON Holding s. r. o. (6)	120 000,- Kč	145 200,- Kč	6.
Ing. Michal Chovanec (7)	82 000,- Kč	Není plátce DPH	1.
JS PROSPERTY (8)	92 800,- Kč	112 288,- Kč	4.
HGH safety s.r.o. (9)	84 000,- Kč	101 640,- Kč	2.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr			zdržel
Ing. Vašut Antonín	pro		
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		1
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

bod 1.1.

- rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr			zdržel
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		1
Návrh usnesení byl schválen			

bod 1.2.

- rozpočtové změny č. 2 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1. 2., která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Mgr. Gibala Petr			zdržel
Ing. Vašut Antonín	pro		
HNUTÍ			
Ing. Arch. Adámková M.	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		1
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce revokuje:

bod 1.6.

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 25. 01. 2016, bod 1.6, které zní:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- odložení bodu 1.6 tohoto jednání do konce března roku 2016, kdy do tohoto termínu bude vypracován návrh o smlouvě budoucí o směně pozemku p.č. 6860/46, 6895 za pozemek p.č. 6876 v k.ú. Staré Město, který bude odsouhlasen právníkem, s tím že

- ve smlouvě bude zahrnut požadavek na odstoupení o smlouvě budoucí v případě nerealizace předmětné komunikace,
2. pověřuje vypracování smlouvy starostu obce.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>Proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mikulec Josef	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Mgr. Gibala Petr		proti	
Ing. Vašut Antonín		proti	
<i>HNUTÍ</i>			
Ing. Arch. Adámková M.		proti	
Hrabec Vladislav		proti	
Celkem	5	4	
Návrh usnesení byl schválen			

Ve Starém Městě 09. 05. 2016

SDH Staré Město pořádá

***SOUTĚŽ O POHÁR OBCE
STARÉ MĚSTO***



Sobota 20. srpna 2016

Od 10.00 hod. budou soutěžit družstva mužů a žen.

Přijďte nás povzbudit a prožít s dětmi příjemný den mezi námi. O občerstvení postaráno.

Srdečně zvou hasiči



A co říkáte na nás, líbíme se vám? Že nevíte, kdo jsme? Tak vám to povíme, to jsme přece my, fotbalové kabiny po rekonstrukci.

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 550 ks®

15. června 2016 MK 102223

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz

Tel.: 558 623 878, 558 431 690